
UCHWAŁA NR LXXV.664.2024 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 72  ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku –Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, zwane dalej środkami 
finansowymi wyodrębnia się z dochodów Gminy Jelcz-Laskowice. 

2. Środki finansowe, o których mowa w pkt 1. nalicza się każdego roku i umieszcza w planach finansowych 
szkół i przedszkoli (zwanych dalej jednostkami). 

3. Środkami finansowymi, o których mowa w pkt. 1, dysponują Kierownicy jednostek. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego, zwanego dalej zasiłkiem. 

2. Z pomocy zdrowotnej nauczyciel może korzystać maksymalnie dwa razy w roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami finansowymi, dyrektorzy jednostek 
powołują  komisję do rozpatrywania podań nauczycieli o przyznanie zasiłku, zwaną dalej komisją. Zadaniem 
komisji jest przyjmowanie i opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej. 

2. W skład komisji wchodzą: 

a) jeden przedstawiciel pracodawcy, 

b) jeden przedstawiciel rady pedagogicznej, 

c) po jednym przedstawicielu  związków zawodowych działających w szkole. 

3. Opinie komisji są podejmowane zwykłą większością głosów. 

4. Członkowie komisji składają oświadczenia o tajemnicy danych, osób ubiegających się o przyznanie      
pomocy zdrowotnej. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej podejmuje dyrektor jednostki. 

6. Wypłaty zasiłków dokonuje jednostka, w której nauczyciel jest zatrudniony lub która była ostatnim 
miejscem zatrudnienia nauczyciela. 

7. W przypadku nauczyciela zatrudnionego w kilku placówkach, wypłata następuje we wskazanej przez 
nauczyciela jednostce. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku zwane dalej wnioskami, zainteresowani nauczyciele składają 
w miejscu aktualnego zatrudnienia lub w miejscu, które było ostatnim miejscem zatrudnienia nauczyciela. 
Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

a) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

b) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, 

c) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny (obliczonych jak dla potrzeb 
korzystania z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych). 

3. Wnioski o przyznanie zasiłku rozpatruje się nie rzadziej, niż raz na kwartał. 

4. Wnioski rozpatrywane są indywidualnie, według kolejności składania. W przypadkach szczególnych 
do których zalicza się leczenie onkologiczne, pobyt w szpitalu i długotrwałe leczenie poszpitalne, wnioski 
rozpatrywane są poza kolejnością. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B98BCB-FBDC-4172-836D-F0BEF314B812. Podpisany



5. Wnioski nie spełniające wymogów określonych regulaminem, nie będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. Zasiłek może być przyznany w związku z: 

a) chorobą nauczyciela, 

b) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

c) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

d) koniecznością zakupu: szkieł korekcyjnych (ze względu na wiek i pracę związaną z prowadzeniem 
dokumentacji szkolnej), sprzętu rehabilitacyjnego, aparatów słuchowych, wózków inwalidzkich itp., 

e) koniecznością skorzystania z usługi z zakresu protetyki dentystycznej, ze względów zdrowotnych, 
zawodowych i estetycznych, 

f) koniecznością zapewnienia dodatkowej opieki nauczycielowi. 

2. Wysokość przyznanego zasiłku uzależniona jest od: 

a) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych, wpływających na sytuację  materialną 
nauczyciela, 

b) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VII/51/2007 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 30 marca 2007 r. 
w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B98BCB-FBDC-4172-836D-F0BEF314B812. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 
 

Wnioskodawca:……………………………………………………………………………………............. 

(imię i nazwisko) 

Adres zamieszkania i numer telefonu:………………………………………………………….................. 

Nazwa szkoły lub placówki, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony:…………....................... 

…………………………………………………………………………………………………………........... 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej:…………………………………...................... 

…………………………………………………………………………………………………………........... 

…………………………………………………………………………………………………………........... 

…………………………………………………………………………………………………………........... 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

 

Dokumenty załączone do wniosku: 

 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie…………………………………………………................... 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia……………………………………....................... 

3) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny…………………........................ 

……………………………………                                     …………………………………………........... 

              (miejscowość i data)                                                                            (podpis wnioskodawcy) 

Opinia komisji i proponowana wysokość pomocy zdrowotnej:………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

………………………………………………………………………………………………………….......... 

Podpisy członków komisji: 1) …………………………………………………………………. 

                                              2) ………………………………………………………………….. 

                                              3) ………………………………………………………………….. 

                                               4) ………………………………………………………………….. 

                                               5) ………………………………………………………………….. 

Decyzja dyrektora : 

 

Zgodnie z uchwałą Nr ………………Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia …………………….. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania, przyznaję/nie przyznaję* 

zasiłek w wysokości…………zł  

(słownie złotych:…………………………………………………………………………………..). 

 

Podpis dyrektora (kierownika) lub osoby upoważnionej :………………………………….... 

 

 - niepotrzebne skreślić 

Załącznik do uchwały Nr LXXV.664.2024

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 22 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9B98BCB-FBDC-4172-836D-F0BEF314B812. Podpisany


	UCHWAŁA NR LXXV.664.2024 RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1
	lit. f w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


